



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2023

№ 250

г. Краснодар

#### **О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 1666 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ "О внесении изменений в Устав Краснодарского края", постановлением Губернатора Краснодарского края от 2 марта 2023 г. № 93 "О внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского края от 19 января 2006 г. № 20 "О краевом совете по стратегическому планированию и экономической политике Краснодарского края при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 апреля 2012 г. № 436 "О порядке составления проекта краевого бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края на очередной финансовый год и плановый период" согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июля 2015 г. № 699 "О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Краснодарского края на долгосрочный и среднесрочный периоды" согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 12.05.2013 № 250

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 19 апреля 2012 г.  
№ 436 "О порядке составления проекта краевого бюджета  
и проекта бюджета Территориального фонда обязательного  
медицинского страхования Краснодарского края на очередной  
финансовый год и плановый период"**

1. В наименовании и по тексту слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галаса И.П."

3. В приложении 1:

1) в наименовании и по тексту слова "краевой бюджет" в соответствующих падежах заменить словами "бюджет Краснодарского края" в соответствующих падежах;

2) в пункте 3:

в абзаце "представляет в краевой совет по стратегическому планированию и экономической политике Краснодарского края при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края сводный перечень предложений главных распорядителей средств бюджета Краснодарского края по финансовому обеспечению расходных обязательств Краснодарского края, предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году или плановом периоде" подпункта 1 слова "при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края" исключить;

абзац пятый подпункта 2 и абзац пятый подпункта 3 исключить;

в подпункте 4 слова "глава администрации (губернатор)" в соответствующих падежах заменить словом "Губернатор" в соответствующих падежах;

в абзаце втором подпункта 7 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

в подпункте 8 абзац "сведения о субсидиях (грантах в форме субсидий), предоставляемых из краевого бюджета в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, содержащие информацию, которая подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуни-

кационной сети "Интернет" в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" исключить.

4. В приложении к Порядку составления проекта краевого бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края на очередной финансовый год и плановый период:

1) в обозначении, наименовании и по тексту слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

2) в абзаце втором пункта 13 слова "при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края" исключить;

3) в пункте 16:

слова "в сети" заменить словами "в информационно-телекоммуникационной сети";

слова "при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края" исключить.

5. В приложении 2:

1) в наименовании и в таблице слова "краевой бюджет" в соответствующих падежах заменить словами "бюджет Краснодарского края" в соответствующих падежах;

2) в пункте 1 в графе 5 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

3) в пункте 9 графу 4 изложить в следующей редакции:

"в сроки, установленные приказом Минфина КК";

4) в пунктах 11 и 11<sup>1</sup> в графе 4 слова "не позднее 6 мая" заменить словами "не позднее 15 мая";

5) в пунктах 14 и 19 в графе 5 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

6) дополнить пунктом 20<sup>2</sup> следующего содержания:

"

20 <sup>2</sup>	Уточненный прогноз социально-экономического развития Краснодарского края на среднесрочный период	министерство экономики Краснодарского края	не позднее 1 августа	Минфин КК	
-----------------	--	--	----------------------	-----------	--

”;

7) пункт 22 исключить;

8) в пункте 27<sup>1</sup> в графе 5 слова "при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края" исключить;

9) в пункте 27<sup>3</sup> в графе 3 слова "при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края" исключить;

10) пункт 29<sup>1</sup> исключить;

11) в пункте 34 в графе 2 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

12) в пункте 39 в графе 5 слова "глава администрации (губернатор)" заменить словом "Губернатор";

13) сноску "\*" изложить в следующей редакции:

"\*Если последний день срока, указанный в графах 4 и 6, приходится на выходной или праздничный день, днем окончания срока считается первый рабочий день, следующий за выходным (праздничным) днем.";

14) в сноске "\*\*\*\*" слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Министр финансов  
Краснодарского края



А.В. КНЫШОВ

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Краснодарского края

от 12.05.2023 № 250

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 23 июля 2015 г.  
№ 699 "О порядке разработки и корректировки,  
осуществления мониторинга и контроля реализации  
прогнозов социально-экономического развития  
Краснодарского края на долгосрочный  
и среднесрочный периоды"**

1. В пункте 2 слово "Руппель" заменить словами "Юртаев А.С."
2. В пункте 5:
  - 1) слова "Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю (Курнякова)" заменить словами "Управлению Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Бредищев А.О.)";
  - 2) после слов "прогнозов социально-экономического развития" дополнить словом "Краснодарского".
3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галася И.П."
4. В приложении:
  - 1) по тексту:
    - слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";
    - слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";
    - слова "высший исполнительный орган государственной власти Краснодарского края" в соответствующих падежах заменить словами "высший исполнительный орган Краснодарского края" в соответствующих падежах;
  - 2) в разделе 1 "Общие положения":
    - в пункте 1.4 после слов "бюджетного прогноза" дополнить словами "Краснодарского края";
    - в пункте 1.6 слово "пунктом" заменить словом "частью";
  - 3) пункт 2.4 раздела 2 "Разработка и корректировка прогноза социально-экономического развития Краснодарского края на долгосрочный период" изложить в следующей редакции:

"2.4. Параметры долгосрочного прогноза (изменения долгосрочного прогноза) и пояснительная записка к ним направляются в министерство финансов Краснодарского края до 20 августа текущего финансового года.";

4) в разделе 3 "Разработка и корректировка прогноза социально-экономического развития Краснодарского края на среднесрочный период":

в пункте 3.2 слова "основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики" заменить словами "основных направлений бюджетной и налоговой политики";

дополнить пунктом 3.4<sup>1</sup> следующего содержания:

"3.4<sup>1</sup>. Уточненный проект среднесрочного прогноза в срок не позднее 1 августа текущего финансового года направляется в министерство финансов Краснодарского края.";

5) в пункте 5.2 раздела 5 "Мониторинг и контроль реализации прогнозов" после слова "участники" дополнить словом "процесса".

Министр финансов  
Краснодарского края



А.В. Кнышов